
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2024 № 641         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 (в редакции от 26.12.2018 № 965, от 18.03.2019  
№ 200, от 22.01.2020 № 26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, от 26.08.2020 
№ 581, от 16.12.2021 № 707, от 31.08.2022 № 577, от 28.11.2022 № 754,  
от 17.05.2023 № 344, от 17.11.2023 № 733, от 25.04.2024 № 315, от 17.06.2024  
№ 461) «О Порядке предоставления бесплатного питания отдельным категориям 
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
городского округа Стрежевой»: 

1.1. подпункт 4 пункта 1.2.  Порядка предоставления бесплатного питания 
отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой, утвержденного 
указанным постановлением (далее - Порядок) изложить в редакции: 

«4) дети из многодетных семей (имеющие в своем составе трех и более детей 
в возрасте до восемнадцати лет, включая усыновленных детей и детей, принятых 
под опеку (попечение), в том числе детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в т.ч. и временно проживающих отдельно от 
родителей в связи с очным обучением в учебных заведениях начального, среднего 
или высшего профессионального образования), за исключением детей из 
многодетных семей, получающих бесплатное питание в порядке, установленном 
пунктом 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 05.06.2024 № 47-ОЗ «О 
дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей».  

1.2. пункт 1.4. Порядка изложить в редакции: 
«1.4. Стоимость питания на одного обучающегося в день составляет 100 

рублей, в том числе: 15,30 рублей за счет средств, предоставленных из областного 
бюджета в форме межбюджетных трансфертов; 84,70 рублей за счет средств 
местного бюджета.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                 И.Л. Тимошенко 
 
 

 


